Vermieter mit Planquadrat-Hausnummer

Hotel

Hotel Alpenrose *** L2-6
Seehotel Einwaller **** L3-156
Das Pfandler *** K4-28
Hotel Liebes Caroline **** K3-22
Hotel der Wiesenhof ***S K3-20
Entners am See ***S L3-17
Hotel Christina **** L2-27
Sonnenhof Genusshotel

und Appartements **** H3-83
Hotel Wagnerhof **** K3-2
Hotel Post am See **** 3-14
Gasthof Bergland ***

und Obertuschenhof L4-11, K4-19
Hotel Auszeit **** K3-14
Verwohnhotel Kristall ****S J2-10
Das Rieser

Aktiv & Spa Resort ****S J2-40
Das Karwendel - Ihr Wellness

Zuhause am Achensee ***S L2-1
Hotel Karlwirt **** i3-1
Alpenhotel Tyrol **** i3-5
Travel Charme - Firstenhaus

am Achensee ****S |.2-26
Hotel Enzian *** i4-41
Gasthof

Restaurant Cafe Pension Erika i3-51
Gasthaus Pension Golfvilla *** i4-16
Gasthof St. Hubertus ***S N5-2
Pension ¢ Hotel Garni

Hotel das liebling **** 3-8
Hotel Garni Moserhof J3-19
Hotel Garni Berghof *** J3-19
Hotel Garni Urschnerhof J3-28
Haus Regenbogen H3-102
Haus Bergheim H3-73
Hotel Garni Alpenblick H3-98
Hotel Garni Klausenhof i2-70
All Suite Hotel Garni Leithner J3-16
Pension Elisabeth **** i2-4
Hotel Garni Marxenhof *** J2-50
Pertisauerhof J2-1
Hotel Central -

Das kleine Boutique Hotel J2-56
Alpenperle Apart Garni **** J4-39
Hotel Garni Rosenegger *** K2-4
Landhaus Achental H2-30
Haus Gerlinde H3-99
Haus Kirchmaier i2-60
Villa Obrist i4-43
Frihstlickspension Achensee i/J2-58
Almhutte Heimatgefihl A5-6
Landhaus Karwendel L3-10
Gasthof Dorfwirt i2-59
Ferienhaus Unger K2-15
Seepension Knappenhof M5-3

Ferienwohnung ¢ Ferienhaus
Appartementhaus Alpenrose
Appartement Villa Claudia
Appartements Seerose
Ferienwohnung am See

Haus Bauer

Haus Coppi

Hotel Garni Berghof ***

Alpenvital **** Tirol Appartements H3-71

-

Appartementhaus Tristenau
Hotel Garni Urschnerhof
Ferienhaus Felkel

Cabin8 Alpine Flair Apartments
Haus Regenbogen

Gasthaus Pension Golfvilla ***
Apart Hodl

Haus Bergheim

Anna’s Appartements
Appartements Huber
Appartements Waldvilla am See
Sonnenhof Genusshotel

und Appartements ****
Ferienwohnung AchenSeel oft
Appartements Kinigadner
Wagner’s Aparthotel ***
Ferienhaus Zirmheim
Ferienwohnung

Hotel Post am See
Appartement Koller
Appartementhaus Hannerl
Ferienwohnung Luise
Appartementhaus Leithner
Appartements Alpenland
Jausenstiiberl Haus Miksch
Appartementhaus Lechner
Appartementhaus Neuner
Pension Elisabeth ****

Haus Ohlackerer
Appartements am Achensee
Appartements Marxenhof ***
Ferienhaus Grossmitt
Appartements Rofan
Appartements Karwendelblick
Apart Garni Montana
Landhaus Karwendel
Ferienwohnung

an der Seepromenade
Alpenperle Apart Garni ****
Ferienwohnung Romantik ****
Ferienwohnungen Alpenherz ***
Ferienwohnung Karwendel
Appartement Christine
Landhaus Sock

Landhaus Achental
Appartementhaus Fortuna ****
Ferienhaus Unger

Hotel Enzian ***
Appartements Rosenhof
Apparthaus Alpina

Ferienhaus Basislager
Seepension Knappenhof
Appartements Waldfriede

Berggasthof
Alpengasthof Gern Alm
Alpengenusshof Gramai Alm

Hokk

13-48
J3-28
J2-17

L3-8

H3-102

i4-16
12-65
H3-73
K2-18
H3-7
K2-33

13-77
L2-27
H3-67
K3-4
.2-20

[3-14
H2-32
J4-33

H2-1
J3-18

H3-101

K2-30
J3-8
i3-81
i2-4
i2-2
L3-11
J2-50
D3-2
H2-13
H2-2
J3-15
L3-10

M5-4
J4-39
J4-37
K2-31

H2-1
J3-21
H3-70
H2-30

i3-4
K2-15

A la carte Betriebe mit Planquadrat-Hausnummer

Hotels, Gasthofe, Restaurants, Cafés und Pubs mit Einkehrméglichkeit

Hotel Alpenrose *** L2-6 Golfrestaurant Achensee Mittendrin  J3-13
Café Vitalberg L2-3 Gasthof Bergland *** L4-11
Restaurant Cafe Pension Erika 13-51 Verwohnhotel Kristall ****S J2-10
Seehotel Einwaller **** L3-15 Das Rieser Aktiv & Spa Resort ***S  J2-40
Café das liebling 3-8 Das Karwendel - Ihr Wellness

Hotel Das Pfandler **** K4-28 Zuhause am Achensee ***S 21
Schirmbar Pertisau J4 Gasthof Restaurant Klara L2-2
Entners am See ****, Hotel Karlwirt *** i3-1
Entners Strandlounge und Strandbar [ .3-17 Romantikrestaurant Langlaufstiiberl G3-81
Entners Wirtshaus am See L2-19 Gasthof Dorfwirt i2-59
Strandbad Pertisau 1.1-36 Alpenhotel Tyrol **** i3-5
Gasthaus Pension Golfvilla *** i4-16 Restaurant Laurentius im

Hotel Christina **** L2-27 Travel Charme Flrstenhaus .2-26
Gasthof St. Hubertus ***S N5-2 Café Grillplatzl am See L2-1
Essbar im Sonnenhof Genusshotel Pizzeria Restaurant Via Pasto J/K3-4
und Appartements **** H3-83 Café zum Kommerzialrat J4-3
Hotel Post am See **** 1.3-14 Pubs

Jausenstiiberl Haus Miksch K2-30 Stefan’s Laterndl J2-15

Wandern am Achensee

Der Achensee ist umgeben von zwei Gebirgsziigen, deren Erscheinungen in
sich einzigartig sind. Das Rofan- und Karwendelgebirge bieten Gber 500 Kilo-
meter gepflegte und markierte Wanderwege. Das Angebot reicht von einfachen,
flachen Wegen, iber gemiitliche ,Familientouren bis hin zu herausfordernden
Routen inklusive ,,Gipfelsieg“. Flr die ersten Hohenmeter bieten sich die Ro-
fanseilbahn und die Karwendel-Bergbahn als perfekte ,Aufstiegshilfen“ an und
ermdglichen so ein Bergerlebnis ohne groBe Anstrengung.

Eine genaue Beschreibung der Wanderwege finden Sie im Wanderfiihrer Achen-
see, in der Wanderkarte Achensee oder online unter maps.achensee.com. Die
aktuellen Offnungszeiten der Berggasthéfe, Hiitten und Almen erhalten Sie on-
line unter www.achensee.com oder in den &rtlichen Informationsburos.

Entdecke den Achensee, wie es
dir gefalit.

Infos zum Achenseeticket und Fahrplan der Achen-
seeschiffahrt siehe: www.tirol-schiffahrt.at

Tirol-Schiffahrt
————
Achenseeschiffahrt und Gaisalm

A-6213 Pertisau am Achensee | Tel. +43 (0)5243 5490
info@kristall-pertisau.at | www.kristall-pertisau.at

il T = @
B AKTIV SHOP in der Talstation der Karwendel Bergbhahn:
Sommer: Verleih von E-Bikes, E-Mountainbikes, Mountain-
bikes, Citybikes & Monsterrollern. Grofe Auswahl an
Wander- & Aktivbekleidung, Schuhen & Accessoires.
Winter: Verleih & Verkauf von Schi- & Tourenausrustung,

[e]

Snowboards und Rodel. Schiservice.

Langlauf & Winterwandern.

th

NCcr

KAUFEN

SCHISCHULE PERTISAU

SCHISCHULE PERTISAU & Pinguin BOBO's KINDER-CLUB®

CLASSIC SHOP im Winter - neben der Kirche:
Winteraktivbekleidung, Verleih & Verkauf von
Langlaufausristung. Wanderschuhe, Accessoires fur

Pertisau * Tel. +43 5243 20017 » www.sport-leithner.at

Karwendelstr. 40 | A-6213 Pertisau am Achensee
Tel. +43 (0) 5243/5251 | info@hotel-rieser.com | www.hotel-rieser.com

o@ie!)as

NaturparkstraBe 22 « 6213 Pert‘!sau
Tel.: +43 5243 53% info@caroline.at
www.caroline.at

HOTEL/ Ko, foi, ..
aroline

www.caroline.a
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ctwns Besonderes muss es 5ol

Kleines, familiar gefiihrtes 4-Sterne-Hotel in ruhiger und zentraler Lage. Gemiitliche Komfort-
und neue Superior Style Zimmer, Spieleparadies, Panoramahallenbad mit Freibad und
Erholung pur in der Wellnessoase mit verschiedenen Saunen und Ruheraumen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! Fam. Entner Florian

ACHENSEES ALPINES LIFESTYLE HOTEL

COZY ROOMS, DJ BRUNCH, BBQ, BREAKFAST, BEAUTY LOUNGE,
LONGBOARDS, (E-)BIKES, SUP, CLIMBING WALL, POOL, SAUNA

% CHILL, RELAX, HAVE A GOOD TIME

FoLLOW US @@ ®

WWW.HOTELTYROL.AT
+43 664 51 44 127

ALPENHOTEL
TYROL

und 5%
rtaubs R0
‘siche™™

APART GARNI MONTANA - FAMILIE BIRGIT RIESER
RirchstrafBe 15 * A-6213 Pertisau

APART-GARNI Tel: +43 5243 5932 « E-Mail: info@montana.co.at * montana.co.at

www.facebook.com/achenseetourismus - www.instagram.com/achensee_tirol
www.twitter.com/tvbachensee - www.flickr.com/achenseetourismus
www.youtube.com/TVBAchensee

Herausgeber: Achensee Tourismus - Grafik, Design & Layout: Achensee Tourismus
Fotos: Achensee Tourismus - Stand: November 2020

fergze

Tirols Sport & Vital Park

Achenkirch = Maurach = Pertisau = Steinberg = Wiesing

Achensee Tourismus - AchenseestraBe 63 - 6212 Maurach am Achensee
Tel.: +43 (0) 595300-0 - Fax: +43 (0) 595300-19
info@achensee.com - www.achensee.com

HENSEE

Tirols Sport & Vital Park

Zauberhatft.

lhr Urlaub am Achensee - www.achensee.com

Ortsplan Pertisau
5. Local Map Pertisau
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Restaurant

Wanderweg Sommer
Hiking trail summer

Disco/Pub — Wanderwe, Witn(er

Hiking t

=] Postamt Wanderweg Sommer/Winter
P

Hiking trail summer/winter

Gramaihochleger

o... Colfplatz
court NaturparkstraBe
o— skilft

Offentliche Toilette
Public toilet

Seeuferpromenade
Mechanisch beschneite Piste

bzw. Loipe
m3 Eamerefrele Toilette Sommer

Lamsenjochhiitte

Besinnungsweg Seepromenade
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